CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————
ĐƠN XIN RÚT ĐƠN KHỞI KIỆN
Kính gửi: Tòa án nhân dân ……
Tôi tên là: ….. Sinh ngày: .….
CMND: …... Cấp ngày: ….. Do: ..…
Địa chỉ: ..….
Số điện thoại: ..…
Là nguyên đơn trong vụ án hôn nhân và gia đình đã được Quý Tòa án thụ lý/đang xem xét thụ lý …..
[bookmark: _GoBack]Ngày …..tháng ….năm ….., tôi có nộp đơn khởi kiện tới Quý Tòa án về việc giải quyết yêu cầu ly hôn, con chung và phân chia tài sản chung sau khi ly hôn.
Nay vì lý do …….
Nên tôi (chúng tôi) xin rút toàn bộ (một phần) .…. đơn yêu cầu ngày …. tháng….. năm…., mong Tòa án nhân dân quận/huyện xem xét và giải quyết yêu cầu rút đơn khởi kiện của tôi (chúng tôi) theo quy định của pháp luật.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
    ….., ngày…. tháng…. năm…...

	                                 NGƯỜI RÚT ĐƠN
                                          (Ký và ghi rõ họ tên)